
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA  RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio XI – Ambito Territoriale per la Provincia di Frosinone 

Via Verdi, n. 29 – 03100 Frosinone 
Indirizzo PEC: uspfr@postacert.istruzione.it – E-mail: uspfr@istruzione.it 

Tel. +3907752961 – C.F.: 80009750607 
________________________________________________________________________________________________ 

Pag. 1 
 

 

 
 
     Prot. n. 8303                                                                             Frosinone, 26 giugno 2014 
 
 
Oggetto: Rettifica trasferimenti provinciali ed interprovinciali scuola dell’infanzia  a.s. 2014/15 
 
 
              VISTO il CCNI concernente la mobilità del personale della scuola sottoscritto il 26 
febbraio 2014; 
               VISTA l’O.M. n. 32 del  28.03.2014 concernente i trasferimenti e passaggi di ruolo di 
docente, delle scuole di ogni ordine e grado per l’a.s. 2014/15; 
               VISTO il Decreto n. 5161 del 15 maggio 2014, con cui sono stati pubblicati  i 
trasferimenti degli insegnanti di scuola  dell’infanzia per l’a. s. 2014/15; 
               VISTA la nota n.15/94 del 5.6. 2014, con cui  l’Ambito Territoriale  per la provincia di 
Roma, comunica che per mero errore materiale ha rigettato la domanda  di mobilità 
interprovinciale della docente  CAPORUSSO CARLA nata il 20.11.1969(FR),alla quale sono 
stati assegnati i seguenti punteggi: 68 per il comune di Vallerotonda,  62 per altri comuni; 
               RILEVATO che  non è possibile superare il limite massimo dei trasferimenti 
interprovinciali (20); 
               ATTESA la necessità di apportare le rettifiche ai movimenti provinciali ed 
interprovinciali disposti; 
 
 
                                                             D E C R E T A 
 
In relazione a quanto evidenziato in premessa i trasferimenti provinciali ed interprovinciali delle 
insegnanti di scuola dell’infanzia relativi all’a.s. 2014/15 sono  parzialmente rettificati come di 
seguito indicato: 
 

- ALL’INS. MOSETTI LAURA  nata il 16.4.74 FR è revocato il trasferimento  presso il 2° 
I.C. di ALATRI posto comune p.30; 

- L’INS. CAPORUSSO CARLA  nata il 20.11.69 FR da RMAA8A6009 ISTITUTO 
COMPRENSIVO ZAGAROLO, va all’I.C. FRAA84500E – ANAGNI 2° posto comune 
p.62; 

 
 
 
Avverso il predetto provvedimento gli interessati possono esperire le procedure previste dagli 
artt.135,136,,137 e138 del C.C.N.I. 29.11.2007 tenuto conto delle modifiche in materia di 
conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 Legge 4.11.2010 
n.183. 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA  RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio XI – Ambito Territoriale per la Provincia di Frosinone 

Via Verdi, n. 29 – 03100 Frosinone 
Indirizzo PEC: uspfr@postacert.istruzione.it – E-mail: uspfr@istruzione.it 

Tel. +3907752961 – C.F.: 80009750607 
________________________________________________________________________________________________ 

Pag. 2 

Resta ferma la possibilità  di disporre, in sede di autotutela, rettifiche ad eventuali errori 
materiali relative ai suddetti movimenti. 
I Dirigenti scolatici delle scuole di attuale titolarità daranno comunicazione del presente 
provvedimento ai docenti interessati. 
I Dirigenti scolastici della nuova sede assegnata ai docenti trasferiti comunicheranno a questo 
ufficio ed alla Ragioneria Territoriale dello Stato l’assunzione di servizio nella nuova sede 
indicando anche il luogo dei pagamenti. 
 
 
 
 
                                                                                              IL DIRIGENTE 
                                                                                        f.to Dr. Mario Mandarelli  
 
 
 
 
ALL’ALBO DELL’UFFICIO                                                                   -  SEDE - 
AI DIRIGENTI DEGLI ISTITUTI COMPRENSIVI 
DELLA PROVINCIA                                                                            -   LORO  SEDI - 
AL DIPARTIMENTO PROVINCIALE DEL MEF 
RAGIONERIA TERRITORIALE DELLO STATO 
VIA VALLE FIORETTA – PALAZZO SIF                                             -   FROSINONE  - 
ALLE OO.SS. DEL COMPARTO SCUOLA                                         -   LORO SEDI - 
AGLI AMBITI TERRITORIALI DELLA REPUBBLICA                          -   LORO SEDI  - 
ALLA STAMPA  E T.V.LOCALI                                                            -   LORO SEDI - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


